№5-49-227/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря  2021 года		                                      	                              г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района  (городской округ) Республики Крым Кучерова С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
Краснолуцкого Р.О., /дд.мм.гггг/ года рождения, уроженца/изъято/, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч.12 ст. 19.5  КРФ об АП
УСТАНОВИЛ:
Как следует из протокола об административном правонарушении при проведении внеплановой проверки /дд.мм.гггг/ в помещении ГУП «Крымгазсети» по адресу /изъято/установлено, что начальник штаба ГО Краснолуцкий Р.О. не выполнил пункт предписания 1,2,4,5,6 бланка предписания /изъято/ от /дд.мм.гггг/ со сроком устранения до /дд.мм.гггг/.
В судебное заседание Краснолуцкий Р.О. вину в совершении правонарушения признал.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства, с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности,  суд приходит к выводу о виновности Краснолуцкого О.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 К РФ об АП по следующим основаниям.
Ч.12 ст.19.5 КРФ об АП  предусматривает ответственность за  невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
Объективная сторона состава административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выражается в бездействии, то есть в непринятии должностным лицом мер по устранению указанных в предписании нарушений законодательства.
Как следует из материалов дела, /дд.мм.гггг/отделом надзорной деятельности по г.Керчь Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУМЧС России по Республике Крым было выдано предписание /изъято/ об устранении  выявленных нарушения и определен срок до /дд.мм.гггг/ для устранения выявленных недостатков. Пункты 1,2,4,5,6 бланка предписания /изъято/от /дд.мм.гггг/ не были исполнены.
Факт совершения правонарушения, предусмотренного ч.12 ст. 19.5 КРФ об АП подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом осмотра от /дд.мм.гггг/ (л.д.1-2); актом выездной проверки от /дд.мм.гггг/ /изъято/ (л.д.3-4); предписанием /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.5-6); протоколом об административном правонарушении /изъято/от 17.11.2021 года (л.д.7-8); объяснением Краснолуцкого Р.О. от /дд.мм.гггг/ (л.д.9); решением о проведении выездной проверки /изъято/от /дд.мм.гггг/ (л.д.11-13); приказом /изъято/от /дд.мм.гггг/ (л.д.14); выпиской из ЕГРЮЛ от /дд.мм.гггг/ (л.д.16-17); объяснением Краснолуцкого Р.О. от /дд.мм.гггг/ (л.д.25).
Письменные доказательства, имеющиеся в деле, получены с соблюдением требований закона и признаются судом относимыми и допустимыми.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
  	Исследовав и оценив имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, о виновности Краснолуцкого Р.О. в совершении  административного правонарушения и его действия подлежат квалификации  по ч.12 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие отягчающих административную ответственность наказание, признание вины суд признает смягчающим вину обстоятельством.
        Руководствуясь ст. ст., ч.12 ст.19.5, 29.9 – 29.11 КРФ об АП
ПОСТАНОВИЛ:
        Краснолуцкого Р.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.12 ст.19.5 КРФ об АП и назначить наказание в виде  административного штрафа  в размере /изъято/.
/изъято/.
        Разъяснено, что в соответствии со ст.32.2 КРФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
           Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский  городской суд через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник мирового судьи __________ С.А. Мадонова
СОГЛАСОВАНО
Судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 20____ г.